
 

CITTÀ DI SPOLTORE 
Provincia di Pescara 

 

TECNICO URBANISTICO 

 

 

TECNICO URBANISTICO - REGISTRO GENERALE N. 147 del 23/01/2024 - Pag. 1 di 3 

REGISTRO GENERALE N. 147 del 23/01/2024 
 
Determina del Responsabile del Servizio N. 20 del 23/01/2024 
PROPOSTA N. 189 del 22/01/2024 
 
OGGETTO: Modifiche alla precedente determina n. 366 del 28 dicembre 2023 riguardante l'avvio del 

procedimento per ampliamento impianto di videosorveglianza del Comune di Spoltore. 
 

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 82 del 16 settembre 2022, di nomina del sottoscritto Arch. Claudio Rosica 

quale Responsabile del Settore IV Tecnico-Urbanistico fino al termine del mandato; 

Richiamate le deliberazioni: 

n. 79   del 21/12/2023    adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: “Approvazione Documento Unico di 

Programmazione 2024-2026”; 

n. 80   del 21/12/2023    adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: “Approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2024/2026” (art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 e art. 10 D.Lgs. n. 118/2011); 

n. 61 del 04/05/2023, esecutiva, adottata dalla Giunta Comunale ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo 

di Gestione anno 2023/2025”;  

Considerato che con determina del Responsabile del IV Settore n. 366 del 28 dicembre 2023 è stato avviato 

il procedimento per ampliamento dell’impianto di videosorveglianza del Comune di Spoltore 2° lotto per un 

importo presunto di euro 24.295,08 + iva; 

Visto che era stato acquisito il cig Z053DFDC48 e che nella suddetta determina era stato stabilito di 

procedere all’affidamento a seguito di richieste di preventivi a 5 ditte iscritte sul mepa concludendo la 

procedura tramite trattativa diretta sul mercato elettronico della pubblica amministrazione con la ditta che 

avrebbe presentato la proposta con il minor prezzo;  

Considerato che non si è fatto in tempo ad inserire la trattativa sul mepa entro il 31 dicembre 2023; 

Visto che la delibera n. 582 del 13 dicembre 2023 di Anac  “Adozione comunicato relativo avvio processo di 

digitalizzazione di Anac”  ha stabilito che sono automaticamente eliminati i cig acquisiti tramite SIMOG 

entro il 31 dicembre 2023 ma non riferiti a procedure pubblicate entro la stessa data; 

Visto che  a partire dal 1 gennaio 2024 per operare sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione è 

necessario acquisire per ogni tipo di trattativa un nuovo cig che va a sostituire quello precedentemente 

acquisito in quanto decaduto; 

Visto il decreto legislativo n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 

Visto lo statuto comunale; 

Tutto ciò premesso e considerato: 

DETERMINA 

 



TECNICO URBANISTICO - REGISTRO GENERALE N. 147 del 23/01/2024 - Pag. 2 di 3 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determina; 

Di stabilire che vengano richiesti al di fuori del mepa dei preventivi e che sucessivamente si procederà ad 

acquisire un nuovo cig a seguito di trattativa diretta sul mepa con la ditta che avrà presentato la proposta con 

il minor prezzo; 

Dare atto che la presente determinazione: 

- non comportando impegno di spesa non sarà sottoposta al visto del Responsabile del servizio Finanziario, e 

diverrà esecutiva al momento del suo inserimento nel registro generale delle determinazioni; 

I sottoscritti ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 

62/2013 e dell’art. 6 del Codice di comportamento Integrativo del Comune di Spoltore, dichiarano di non 

trovarsi in conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al presente procedimento. 

 

Istruttore Amministrativo 

    Tentarelli Giuseppe                

          Il Responsabile del IV Settore 

                        Arch. Claudio Rosica 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 189 del 22/01/2024, esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità amministrativa firmato digitalmente dal Responsabile del Procedimento  TENTARELLI 

GIUSEPPE in data 22/01/2024. 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica della proposta n.ro 189 del 

22/01/2024, in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 

conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare, ed esprime 

parere  FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  ROSICA CLAUDIO in data 

23/01/2024. 

 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 207 

Il 23/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione n.ro 147 del 23/01/2024 con oggetto: 

Modifiche alla precedente determina n. 366 del 28 dicembre 2023 riguardante l'avvio del 

procedimento per ampliamento impianto di videosorveglianza del Comune di Spoltore. 
 



TECNICO URBANISTICO - REGISTRO GENERALE N. 147 del 23/01/2024 - Pag. 3 di 3 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  TENTARELLI GIUSEPPE il 23/01/2024.1 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


